Consiglio regionale della Toscana

SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 25 GIUGNO 2015.

Presidenza del Presidente provvisorio del Consiglio regionale Roberto Salvini.

Deliberazione 25 giugno 2015, n. 38:

Elezione del Presidente del Consiglio regionale della Toscana.

Il Consiglio regionale

Visto l'articolo 8, comma 2, dello Statuto che prevede che la presidenza del Consiglio regionale sia assunta provvisoriamente dal consigliere più anziano d'età e che i due consiglieri più giovani di età svolgano le funzioni di segretari;

Visto l'articolo 8, comma 3, dello Statuto che dispone che il Consiglio proceda, come suo primo atto, all'elezione, al proprio interno, del Presidente e dell'Ufficio di presidenza

Visto l'articolo 14, comma 1, dello Statuto, secondo il quale l'Ufficio di presidenza è composto dal Presidente del Consiglio, da due vicepresidenti e da due segretari;

Visto l'articolo 12, comma 1, dello Statuto, che, nel disciplinare l'elezione del Presidente del Consiglio regionale, dispone che sia eletto, a scrutinio segreto, a maggioranza dei tre quarti dei componenti il Consiglio regionale, nel primo scrutinio; al secondo scrutinio con la maggioranza dei due terzi, mentre dal terzo è sufficiente la maggioranza dei componenti;

Considerato che, ai sensi dell'articolo 31, comma 3, dello Statuto, il Presidente della Giunta regionale, non partecipa alla votazione per l'elezione del Presidente del Consiglio e dell'Ufficio di presidenza;

Visto l'esito della votazione comunicato dai consiglieri segretari, ai sensi dell'articolo 122, comma 4, del regolamento interno 24 febbraio 2015, n. 27 (Regolamento interno dell'Assemblea legislativa regionale), dalla quale risulta che il Consigliere Eugenio Giani ha ottenuto la maggioranza richiesta dall'articolo 12, comma 1, dello Statuto nella prima votazione;

Delibera

di eleggere Presidente del Consiglio regionale della Toscana, il Consigliere Eugenio Giani

Il presente atto è pubblicato integralmente sul Bollettino ufficiale della Regione Toscana, ai sensi dell'articolo 5, comma 1, della l.r. 23/2007 e nella banca dati degli atti del Consiglio regionale, ai sensi dell'articolo 18, comma 1, della medesima l.r. 23/2007.

Il Consiglio regionale approva con la maggioranza prevista dall'articolo 12 dello Statuto.

IL PRESIDENTE I SEGRETARI

Roberto Salvini Ilaria Giovannetti

Alessandra Nardini